O repasse do recurso, de nível municipal, será realizado em 12 (doze) 
parcelas mensais, até o 15º (décimo quinto) dia útil de cada mês, em conta específica, aberta 
pela entidade em banco oficial no Município de Coronel Vivida. 
Parágrafo segundo: O valor total ajustado para a execução do objeto é de R$ 123.675,96 
(cento e vinte e três mil seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos), 
divididos em 12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas de R$ 10.306,33 (dez mil 
trezentos e seis reais e trinta e três centavos) cada, com recursos municipais, de acordo com 
o cronograma de execução. 
Parágrafo terceiro: Os valores serão repassados mediante transferência eletrônica, sujeita à 
identificação do beneficiário final e à obrigatoriedade de depósito em sua conta bancária

[...]

O repasse do recurso, de nível municipal, será realizado em 12 (doze) parcelas mensais, 
até o 15º (décimo quinto) dia útil de cada mês, em conta específica, aberta pela entidade em 
banco oficial no Município de Coronel Vivida. 

5.2. Valor total R$ 123.675,96 (cento e vinte e três mil seiscentos e setenta e cinco reais e 
noventa e seis centavos), divididos em 12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas de R$ 
10.306,33 (dez mil trezentos e seis reais e trinta e três centavos) cada, com recursos 
municipais. 
5.3. Os valores serão repassados mediante transferência eletrônica, sujeita à identificação do 
beneficiário final e à obrigatoriedade de depósito em sua conta bancária (art.53 da Lei

[...]

06/2024 Tassia Castelli R$ 10.000,00 

07/2024 João Carlos Bertelli R$ 20.000,00 

08/2024 Adelino Guimarães R$ 20.000,00 

6. Do valor previsto e do prazo de repasse: 
6.1. O valor total estabelecido para a execução do objeto desta parceria, é de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil), em 6 (seis) parcelas de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) a partir de julho, 
em conta específica, aberta pela entidade em banco oficial no Município de Coronel Vivida, 

de acordo com o cronograma de desembolso em anexo ao Plano de Trabalho, pagos com

[...]

PREVISÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA para assegurar a rubrica das obrigações 
decorrentes de possível contratação do objeto a seguir: “EMENDA IMPOSITIVA DOS 
VEREADORES PARA O MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA EM FAVOR DA 
ASSOCIAÇÃO DA CASA FAMILIAR RURAL DE CORONEL VIVIDA - PR”. Valor 
estimado em: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) Sendo que o empenho poderá ser 
emitido por meio da seguinte Dotação Orçamentária;  

ÓRGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
UNIDADE: 01 – DEPARTAMENTO AGROPECUÁRIO 
UG O/U FONTE P/A DESCRIÇÃO DESPESA 

PRINC. 
DESD. NATUREZA